
JONIŠKIO RAJONO SAVIVALDYBĖS  EKSTREMALIŲJŲ SITUACIJŲ OPERACIJŲ

CENTRO  POSĖDŽIO

PROTOKOLAS

2023 m. rugpjūčio 7 d. Nr. ESK -

Joniškis

Posėdis vyko 2023 m. rugpjūčio 7 d., 16.00 val.

Posėdžio pirmininkas – Vitalijus Gailius, Savivaldybės meras, Savivaldybės ekstremaliųjų

situacijų operacijų centro vadovas.

Posėdžio sekretorius – Raimundas Tiškevičius, Infrastruktūros skyriaus vedėjas.

Posėdžio vieta: savivaldybės administracijos mero posėdžių salė.

Dalyvių sąrašas:

Joniškio rajono savivaldybės vicemeras Aivaras Rudnickas, AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės

regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrijos vyriausiasis inžinierius Andrius Brazauskas,  UAB

„Joniškio vandenys“ vyr. inžinierius Antanas Veikalas, UAB „Gren Joniškis“ direktorius Dainius

Muižys, UAB „Joniškio butų ūkis“ direktorius Žilvinas Šeškevičius, UAB Joniškio autobusų parkas

direktorius Algirdas Lataitis, Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės

gelbėjimo tarnybos viršininkas Gintaras Daujotas, Joniškio savivaldybės priešgaisrinės tarnybos

viršininkas Virginijus Vasiliūnas, Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Lina

Martinaitienė, VšĮ Joniškio ligoninė direktorius Martynas  Gedminas, VĮ Valstybinių miškų urėdijos

Joniškio regioninio padalinio miško apsaugos specialistas Aidas Ramanauskas.

Kviestiniai asmenys: Joniškio rajono savivaldybės vicemerė Vaida Aleknavičienė, ESO atstovas

Romualdas Marcinkus, Joniškio rajono savivaldybės administracijos finansų skyriaus vedėja Stefanija

Šniukienė, Šiaulių apskrities vyriausiojo policijos komisariato Joniškio rajono policijos komisariato

atstovas Robertas Žukas, Joniškio rajono savivaldybės administracijos direktorė Inga Karbauskienė,

Žemaitijos saugomų teritorijų direkcijos direktorius Mindaugas Balčiūnas.

DARBOTVARKĖ:

Dėl susidariusios ekstremalios situacijos.

SVARSTYTA. Dėl susidariusios ekstremaliosios situacijos

Savivaldybės meras, OC vadovas Vitalijus Gailius posėdžio metu informavo, kad dėl rugpjūčio

7 d. pro Joniškio rajoną praūžusios labai stiprios audros susidarė ekstremali situacija. Rajone yra labai

daug nulaužtų medžių, elektros stulpų, nuplėštų namų stogų, Žagarės mieste neišvengta aukų, po

nulaužtu medžiu žuvo moteris. 

OC vadovas pasiteiravo ESO atstovo, kokia situacija su elektros tiekimu. ESO atstovas

Romualdas Marcinkus informavo, kad dirba visos pajėgos, labai sudėtinga situacija Ziniūnuose,

Skaistgiryje, Žagarėje, kur lūžtantys medžiai nutraukė laidus. Stengiamasi atkurti elektros tiekimą

visame rajone.

Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos Joniškio priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos viršininkas

Gintaras Daujotas informavo, kad gelbėtojai dirba visame rajone, stengiasi atlaisvinti kelius, nupjauti

medžius nuo elektros laidų.

AB „Kelių priežiūra“ Šiaurės regiono Šiaulių kelių tarnybos Joniškio meistrijos vyriausiasis

inžinierius Andrius Brazauskas informavo, kad kelininkai stengiasi atlaisvinti pagrindinius kelius su

sunkiąja technika. Dar daug kelių yra neprivažiuojami.

UAB „Joniškio vandenys“ vyr. inžinierius Antanas Veikalas informavo, kad Žagarėje,

Jurdaičiuose, Skaitgiryje, kur nėra elektros, vanduo tiekiamas iš vandens bokštų, kitose vandenvietėse

pajungti dyzeliniai generatoriai.

Joniškio pirminės sveikatos priežiūros centro direktorė Lina Martinaitienė ir VšĮ Joniškio

ligoninė direktorius Martynas  Gedminas informavo, kad jų įstaigos yra pasiruošę padėti gyventojams,

jei kreiptųsi dėl sveikatos sutrikimų ar sužalojimų.
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VĮ Valstybinių miškų urėdijos Joniškio regioninio padalinio miško apsaugos specialistas Aidas

Ramanauskas informavo, kad yra labai daug išvirtusių medžių miškuose, nerekomenduoja gyventojams

lankytis miškuose dėl pavojingai pasvirusių medžių. Nuostoliai bus skaičiuojami vėliau.

UAB Joniškio autobusų parko direktorius Algirdas Lataitis informavo, kad autobusai jau gali

kursuoti maršrutais, pagrindiniai keliai pravažiuojami, bet šalutiniai dar ne.

Mindaugas Balčiūnas informavo, kad Žagarėje yra labai sudėtinga situacija. Parke yra labai daug

nulaužtų medžių, nuplėštų namų stogų, nugriuvusių sienų, keliai nepravažiuojami. Medžiai užgriuvę

ant vaiko ir šeimos gerovės centro pastato stogo, kyla pavojus pačiam pastatui sugriūti ir pavojus

dirbantiems pastate darbuotojams. Žagarėje yra daug apgriautų pastatų, kurie kelia pavojų žmonių

gyvybei, sveikatai ir turtui. Keletą gyventojų reikės apgyvendinti kituose pastatuose. Žagarės ir

Skaistgirio seniūnijose sunaikinti ūkininkų pasėliai daugiau kaip 10 ha plote.

OC vadovas Vitalijus Gailius palinkėjo visiems dirbti atsargiai, vengti pavojingų situacijų

likviduojant nuvirtusius ar pasvirusius medžius. Įmonėms nurodyta apskaityti visus nuostolius, darbų

išlaidas, kad būtų galimybė prašyti finansinės paramos nuostoliams atlyginti.

NUTARTA: Atsižvelgiant į susidariusią sudėtingą situaciją visame rajone, vadovaujantis

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022-12-29 nutarimu Nr. 1317 „Dėl Lietuvos Respublikos krizių

valdymo ir civilinės saugos įstatymo įgyvendinimo“ patvirtinto „Pranešimo ir keitimosi informacija apie

įvykį, ekstremalųjį įvykį, ypatingą įvykį, ekstremaliąją situaciją ar krizę tvarkos aprašo“ 2 priede

nurodytais ekstremaliųjų įvykių kriterijais (5.1. gyvenamojo ar kitos paskirties pastato, statinio arba jo

konstrukcijos visiškas ar dalinis sugriovimas, kai neatidėliotinai reikia suteikti gyvenamąją vietą

žmonėms (ne mažiau kaip 1 žmogui); 11.4. stichinis ar katastrofinis meteorologinis ar hidrologinis

reiškinys, sukėlęs žemės ūkio augalų žūtį (daugiau kaip 10 ha plote); 15.11. kitas nepaminėtas gamtinis,

techninis, ekologinis ar socialinis įvykis, kai kyla pavojus žmogaus gyvybei, sveikatai ar turtui (daugiau

kaip 1 žmogui), Joniškio rajono savivaldybės  ekstremaliųjų situacijų operacijų centras siūlo

savivaldybės merui paskelbti ekstremaliąją situaciją dėl labai smarkios audros – pavojingų

meteorologinių reiškinių komplekso: perkūnijos ir smarkaus lietaus, ir (ar) škvalo, ir (ar) krušos. 

Posėdžio pirmininkas,

OC vadovas Vitalijus Gailius

Posėdžio sekretorius                                                                            Raimundas Tiškevičius
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